
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 40/13-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 716-40/13-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων 
και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες 
(Πολιτική Προστασία),  για τις  Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 09 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
78506/97/09-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 12ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός.                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ.: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών 
μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες 

ΑΔΑ: 75ΙΛ7ΛΕ-ΒΤΩ



 2 2 22 

ανάγκες (Πολιτική Προστασία),  για τις  Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Προϊσταμένου Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Ευάγγελου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός 
Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/10.7.2007 Α΄) 
«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

7. Το Ν. 4412/2016 Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 
άρθρο 221. 

8. Την υπ’αριθ. 490-17/01.08.2014 (ΑΔΑ: 7ΠΥΤ7ΛΕ-ΩΦΚ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η συγκρότηση 
επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης 
βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική Προστασία) με διάρκεια 
ισχύος για ένα έτος, αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν. στη Διαύγεια. 

9. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών 
μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες 
ανάγκες, μετά και τα έκτακτα καταστροφικά πλημμυρικά γεγονότα που έπληξαν την Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης στις 5/9/2016. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α. Την έγκριση της  υπ’αριθ.:77135 / 17768/6-09-2016 (ΑΔΑ: ΨΕ077ΛΕ-ΓΧΗ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για τη  συγκρότηση επιτροπής 
παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης 
βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική Προστασία). 
 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας 

 

Ευάγγελος Ανδρεάτος 

ΑΔΑ: 75ΙΛ7ΛΕ-ΒΤΩ



 3 3 33 

 

              

ΣΧΕΔΙΟ 

 Αργοστόλι,  06  Σεπτεμβρίου 2016 
  
 Αρ. Πρωτ.: 77135 / 17768 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

   

Ταχ. Δ/νση 

Ταχ. Κωδ. 

Πληροφορίες  

Τηλέφων 

Fax            

Email 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Διοικητήριο Π.Ε. Κεφ/νίας, Αργοστόλι 

28100 

Ε. Μαύρου 

2671360538 

2671360601 

pol_prostasia.kef@pin.gov.gr 

   

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών 

αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική 
Προστασία). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
άρθρο 159 παρ. 2 «Περί αρμοδιοτήτων Περιφερειάρχη».  

2. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 4412/2016 Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) άρθρο 221. 

4. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών 
μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από 
έκτακτες ανάγκες, μετά και τα έκτακτα καταστροφικά πλημμυρικά γεγονότα που 
έπληξαν την Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης στις 5/9/2016. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες 
(Πολιτική Προστασία) για την περίοδο από την υπογραφή της παρούσας και για 
ένα έτος, ήτοι έως 5/9/2017, αποτελούμενη από τους:  
 

ΑΔΑ: 75ΙΛ7ΛΕ-ΒΤΩ



 4 4 44 

 Πανέρη Σταύρο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών Δομικών έργων) με 
Α’ βαθμό, αναπληρούμενο από την Μισαηλίδου Σοφία, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών (Πολιτικών Δομικών έργων) με Β’ βαθμό.  

 
 Νικολάου Λάμπρο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωλόγων) με Γ’ βαθμό, 

αναπληρούμενο από τον Ρηγόπουλο Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών) με Β βαθμό. 

 
 Γεωργάτου Ελένη, κλάδου ΔΕ Γεωτεχνικών με Α’ βαθμό, 

αναπληρούμενη από την Παγουλάτου Ανθούλα, κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ με Α’ βαθμό.  

 
Η παρούσα απόφαση θα αποσταλεί στην επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν.  
2. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 
3. Μέλη επιτροπής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Συνάχθηκε    
Ο Προϊστάμενος τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας ΠΕ 

Κεφαλληνίας 

 
Μονογραφή 

   

 

Ονοματεπώνυμο Ε. Μαύρου   Ε. Ανδρεάτος 
Ημερομηνία -9-2016   -9-2016  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την με αριθμ. πρωτ. 77135/17768/06-09-2016 (ΑΔΑ: ΨΕ077ΛΕ-ΓΧΗ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για τη  συγκρότηση επιτροπής παραλαβής 
πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που 
προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική Προστασία). 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ι.Ν. 

 
 
 
 

ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 75ΙΛ7ΛΕ-ΒΤΩ



 5 5 55 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 716-40/13-09-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
  
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 75ΙΛ7ΛΕ-ΒΤΩ


		2016-09-15T13:40:55+0300
	Athens




